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APROVACIÓ DE L’ACTA ANTERIOR DUTA A TERME EL DIA 11 D’ABRIL DE 2022.
La Junta de Govern Local per unanimitat acorda aprovar l’esborrany de l’acta de la sessió anterior
de data 11 d’abril de 2022.

EXPEDIENTS DE LLICÈNCIES D’OBRES I LIQUIDACIÓ DE TAXES  

P.H.P. per construcció d’una piscina en sòl urbà al carrer Piulador X4 amb condicionants.

 Comunitat General de Regants del Canal de la Dreta de l’Ebre per formigonar part del tram soterrat
del canal d’Eucaliptus i ampliar l’accés de vianants per tasques de manteniment amb  condicionants.

Així mateix s’acorda aprovar la liquidació de tributs que figurin a cadascun dels expedients.
Es dona trasllat del present acord als serveis tècnics municipals.

APROVACIÓ DE CERTIFICACIÓ D’OBRES
S’aprova la certificació d’obres núm. 1 de l’obra “Arranjament de diversos camins 2021-2022”, per
un import de 31.001,23  €, així com la factura número 26. amb l’empresa adjudicatària, Contregi-
sa.
Es dona trasllat del present acord a l’adjudicatària de les obres, serveis tècnics, tresoreria i Inter-
venció.

CONTRACTES MENOR D’OBRES  
Proposta en la que exposa la necessitat de contractar les obres de reparació de filtracions d’ai-
gües de pluja a la coberta del Mercat Municipal.
S’aprova la contractació de les obres indicades amb Miravete Habitat  SL (B43327253)  segons
oferta presentada per un import total de 5.989,50 €. Sent responsable del contracte el Sr. J.A.N.S.
AD 14686.
Es dona trasllat del present acord a l’interessat, Intervenció, dinamitzadora del mercat i coordina-
dor de serveis al territori.



CONTRACTACIÓ MENOR DE SERVEIS  
Proposta  en la que exposa la necessitat de contractar el servei de treballs amb maquinària per a
l’aparcament del camp de futbol del Poble Nou del Delta.
S’aprova  la  contractació  dels  serveis  indicats  amb  Garcia  Excavaciones  y  Movimientos  SL
(B43427285) segons oferta presentada per un import total de 5.989,50 €. Sent responsable del
contracte el Sr. J.A.N.S. AD 14665.
Es dona trasllat del present acord a l’interessat, Intervenció i coordinador de serveis al territori.

Proposta en la que exposa la necessitat de contractar el servei de neteja i manteniment de 38 km
de camins rurals del terme municipal d’Amposta.
S’aprova la contractació dels serveis indicats amb A.C.V. (4762XXXXC) segons oferta presentada
per un import total de 4.840,00 €. Sent responsable del contracte el Sr. D.M.A. AD 14664
Es dona trasllat del present acord a l’interessat, Intervenció i coordinador de serveis al territori.

Proposta en la que exposa la necessitat de contractar el servei del projecte de legalització i direc -
ció d’obra via ACM.
S’aprova la contractació dels serveis indicats amb Etecnic Movilidad Electrica SRL (B55667562) se-
gons oferta presentada per un import total de 2.178 €. Sent responsable del contracte el Sr. J.
S.N. AD 14894
Es dona trasllat del present acord a l’interessat, Intervenció i coordinador de serveis al territori.

Proposta en la que exposa la necessitat de contractar el servei de redacció del projecte d’execu-
ció i la direcció d’obra de la rehabilitació, reforma i renovació de l’edifici del Museu de les Terres
de l’Ebre.
S’aprova la contractació dels serveis indicats amb M6 Arquitectura 2003 SL (B43785914) segons
oferta presentada per un import total de 9.075,00 €. Sent responsable del contracte la Sra. M.S.A.
AD 14673.
Es dona trasllat del present acord a l’interessat, Intervenció i àrea de cultura.

Proposta en la que exposa la necessitat de contractar el servei de cercaviles musicals i teatrals
per Amposta i Poble Nou del Delta durant la Festa del Mercat a la Plaça 2022.
S’aprova la contractació dels serveis indicats amb J.P.A. (2542XXXXW) segons oferta presentada
per un import total de 1.485 €. Sent responsable del contracte la Sra. M.S.A. AD 14672.
Es dona trasllat del present acord a l’interessat, àrea de turisme i intervenció.

Proposta  en la que exposa la necessitat de contractar el servei de realització del “curs de vitralle-
ria Tiffany: elaboració d’un vitrall” en motiu de la Festa del Mercat a la Plaça 2022. 
S’aprova la contractació dels serveis indicats amb N.R.C. (4793XXXXX) segons oferta presentada
per un import total de 1.510 €. Sent responsable del contracte la Sra. M.S.A. AD 14668.
Es dona trasllat del present acord a la interessada, Intervenció i àrea de cultura.

Proposta  en la que exposa la necessitat de contractar el servei d’activitats infantils al parc dels Xi-
ribecs durant les vacances escolars de Setmana Santa.
S’aprova  la  contractació  dels  serveis  indicats  amb Rutes  turístiques  i  aventura  Catalunya  SL
(B17595786) segons oferta presentada per un import total de 3.025 €. Sent responsable del con-
tracte la Sra. L.C.V. AD 14683.
Es dona trasllat del present acord a l’interessat, àrea de joventut i intervenció.

Proposta en la que exposa la necessitat de contractar el servei d’una activitat de gimcana infantil
per al “Viu la Pasqua”.
S’aprova la contractació dels serveis indicats amb Agrupació Montsianell Amposta (G06824254)



segons oferta presentada per un import total de 1.742,95 €. Sent responsable del contracte la
Sra. L.C.V. AD 14681.
Es dona trasllat del present acord a l’interessat, àrea de joventut i intervenció.

Proposta en la que exposa la necessitat de contractar el servei de seguretat dels estands de “Viu
la Pasqua”.
S’aprova la contractació dels serveis indicats amb Magnus Protec SLU (B55720981) segons oferta
presentada per un import total de 1.009,29 €. Sent responsable del contracte la Sra. L.C.V. AD
14680.
Es dona trasllat del present acord a l’interessat, àrea de joventut i intervenció.

Proposta en la que exposa la necessitat de contractar el servei del disseny, organització i dinamit-
zació de la cursa enigmàtica amb scape room.
S’aprova la contractació dels serveis indicats amb Agrupació Montsianell Amposta (G06824254)
segons oferta presentada per un import total de 2.998,84 €. Sent responsable del contracte la
Sra. L.C.V. AD 14679.
Es dona trasllat del present acord a l’interessat, àrea de joventut i intervenció.

Proposta en la que exposa la necessitat de contractar el servei de dotar una oferta d’activitats in-
fantils per a la fira infantil de pasqua 2022.
S’aprova la contractació dels serveis indicats amb Agrupació Montsianell Amposta (G06824254)
segons oferta presentada per un import total de 2.888,85 €. Sent responsable del contracte la
Sra. L.C.V. AD 14676.
Es dona trasllat del present acord a l’interessat, àrea de joventut i intervenció.

Proposta en la que exposa la necessitat de contractar el servei d’enregistrament de vídeo de les
sessions participatives “Trobem-nos als barris”.
S’aprova la contractació dels serveis indicats amb A.M.P. (4782XXXXD) segons oferta presentada
per un import total de 1.936 €. Sent responsable del contracte el Sr. K.B.J. AD 14678.
Es dona trasllat del present acord a l’interessat, àrea de joventut i intervenció.

Proposta en la que exposa la necessitat de contractar el servei d’acolliment d’urgència.
S’aprova la contractació dels serveis indicats amb Grup Esplai Blanquerna (G43308345) segons
oferta presentada per un import total de 1.615,89 €. Sent responsable del contracte la Sra. A.E.C.
AD 14677.
Es dona trasllat del present acord a l’interessat, àrea de serveis socials i intervenció.

Proposta en la que exposa la necessitat de contractar el servei de la realització del Pla d’autopro-
tecció (PAU) per a la celebració del castell de focs que tindrà lloc el dia 21 d’agost de 2022 en el
marc de les Festes Majors d’Amposta (per una validesa de 4 anys).
S’aprova la contractació dels serveis indicats amb Prevenactiva SLU (B43887629) segons oferta
presentada per un import total de 1.554,85 €. Sent responsable del contracte la Sra. M.V.R. AD
14663.
Es dona trasllat del present acord a l’interessat, àrea de festes i intervenció.

CONTRACTACIÓ MENOR DE SUBMINISTRAMENTS  
Proposta formulada per la regidoria de governació i serveis al territori, en la que exposa la neces-
sitat de contractar el subministrament de material elèctric per a la conservació dels centres esco-
lars.
S’aprova  la  contractació  dels  subministraments  indicats  amb  Grupo  Electro  Stocks  SLU
(B64471840) segons oferta presentada per un import total de 5.929,00 €.  Sent responsable del



contracte el Sr. J.S.N. AD 14666.
Es dona trasllat del present acord a l’interessat, Intervenció i coordinador de serveis al territori.

Proposta en la que exposa la necessitat de contractar el subministrament de material elèctric per
a la reparació d’enllumenat públic.
S’aprova  la  contractació  dels  subministraments  indicats  amb  Grupo  Electro  Stocks  SLU
(B64471840) segons oferta presentada per un import total de 5.929,00 €.  Sent responsable del
contracte el Sr. J.S.N. AD 14667.
Es dona trasllat del present acord a l’interessat, Intervenció i coordinador de serveis al territori.

Proposta en la que exposa la necessitat de contractar el subministrament de material divers per
a obres de la brigada municipal.
S’aprova la contractació dels subministraments indicats amb Mayor Materials per a la Construc-
ció SL (B43998574) segons oferta presentada per un import total de 1.666,02 €. Sent responsable
del contracte el Sr. J.A.N.S. AD 14674.
Es dona trasllat del present acord a l’interessat, Intervenció i coordinador de serveis al territori.

Proposta en la que exposa la necessitat de contractar el subministrament de senyals de trànsit
per al barri del Grau.
S’aprova la contractació dels subministraments indicats amb Projectes i Instal·lacions d’Espais Ur-
bans SL (B55532782) segons oferta presentada per un import total de 2.119,19 €. Sent responsa-
ble del contracte el Sr. J.R.E.C. AD 14675.
Es dona trasllat del present acord a l’interessat, Intervenció i coordinador de serveis al territori.

Proposta en la que exposa la necessitat de contractar el subministrament de material elèctric per
a la conservació d’edificis públics.
S’aprova  la  contractació  dels  subministraments  indicats  amb  Grupo  Electro  Stocks  SLU
(B64471840) segons oferta presentada per un import total de 5.929,00 €.  Sent responsable del
contracte el Sr. J.S.N. AD 14684.
Es dona trasllat del present acord a l’interessat, Intervenció i coordinador de serveis al territori.

CONTRACTES PRIVATS
Proposta en la que exposa la necessitat de procedir a la contractació de l’empresa Barreras El To-
ril SLU per al lloguer del torill per als bous de les festes majors 2022.
S’aprova la contractació indicada amb Barreras El Toril SLU (B98133309) segons oferta presenta-
da per un import total de 2.904 €, essent responsable del contracte el Sr. M.F.M.
Es dona trasllat del present acord a l’interessat, Intervenció i àrea d’esports i bous.

Proposta en la que exposa la necessitat de procedir a la contractació de l’empresa Actura 12 SL
per a la realització d’un concert a càrrec del grup musical Rampaire el dia 18 d’agost dins les Fes-
tes Majors d’Amposta 2022.
S’aprova la contractació indicada amb Actura 12 SL (B65758427) segons oferta presentada per un
import total de 1.815 €, essent responsable del contracte la Sra. M.V.R.
Es dona trasllat del present acord a l’interessat, Intervenció i àrea de festes.

Proposta en la que exposa la necessitat de procedir a la contractació de l’empresa Xaranga Suc
d’Anguila per a la realització de l’espectacle “La Platja dels Tontos” el dia 20/05/22 per a la Festa
del Mercat a la Plaça 2022.
S’aprova la contractació indicada amb Xaranga Suc d’Anguila (G43855303) segons oferta presen-
tada per un import total de 2.202,20 €, essent responsable del contracte la Sra. M.S.A.
Es dona trasllat del present acord a l’interessat, Intervenció i àrea de cultura.



Proposta en la que exposa la necessitat de procedir a la contractació de l’empresa Xaranga Suc
d’Anguila per amenitzar els actes de la Festa del Mercat a la Plaça 2022.
S’aprova la contractació indicada amb Xaranga Suc d’Anguila (G43855303) segons oferta presen-
tada per un import total de 2.662,00 €, essent responsable del contracte la Sra. M.S.A.
Es dona trasllat del present acord a l’interessat, Intervenció i àrea de cultura.

Proposta en la que exposa la necessitat de procedir a la contractació de l’Associació República de
la Cultura per a la realització de l’actuació musical a càrrec del grup musical Brams dins la XXVII
Edició del Barnasants 2022.
S’aprova la contractació indicada amb Associació República de la Cultura (G65154445)  segons
oferta presentada per un import total de 3.630 €, essent responsable del contracte la Sra. M.S.A.
Es dona trasllat del present acord a l’interessat, Intervenció i àrea de cultura.

Proposta en la que exposa la necessitat de procedir a la contractació de l’empresa Bymedio Sub-
marino International SL per a la realització de l’actuació musical a càrrec del grup musical Vienna
el dia 13/04/22.
S’aprova la contractació indicada amb Bymedio Submarino Internatiional SL (B55639645) segons
oferta presentada per un import total de 1.815 €, essent responsable del contracte la Sra. L.C.V.
Es dona trasllat del present acord a l’interessat, Intervenció i àrea de joventut.

DESIGNACIÓ DE FORMADORS
Atès que en  data 19 de juliol de 2021, l’Ajuntament d’Amposta va sol·licitar una subvenció al SOC
per finançar les accions del Programa 30 Plus d’acord amb la Resolució EMT/2125/2021, de 5 de
juliol
Atès que en data 30 de setembre de 2021 el SOC va resoldre a  favor de l’Ajuntament d’Amposta
l’atorgament d’una subvenció per un total de 228.649,38 € destinada a finançar el 100% dels cos-
tos totals de les accions del programa. Una de les accions aprovades i subvencionades és la for-
mació vinculada al contracte de treball, per un import de 56.000 € IVA inclòs. 
Atès l’Acord de la Junta de Govern Local en data 11 d’octubre de 2021 pel qual s’acorda l’accepta-
ció de la subvenció del Programa 30 Plus.
L’objectiu d’aquesta formació és: Realitzar la formació a mida “Iniciació tasques bàsiques de restau-
rant i bar” vinculada al Pla Formatiu de participants del programa 30 Plus.
La formació Iniciació tasques bàsiques de restaurant i bar es desenvoluparà en un total de 4 sessi-
ons presencials (del 16 al 19 de Febrer de 2022), amb 1 participant i 20 hores de formació:
1. Coneixement dels productes
2. Preparacions senzilles
3. Tècniques de comunicació i atenció al client
Per aquest motiu, es considera necessari contractar als següents formadors/ponents: Jordi Idiar-
te Calatayud 140€
(*) IVA: Exempte segons normativa aplicable Llei 37/1992: Art. 20.1.9º
Mitjançant un contracte de serveis,  seguint  per a tal efecte el  procediment establert a la Llei
9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic. 
Fonaments de dret
D’acord l’ORDRE TSF/132/2018, de 30 de juliol, per la qual s'aproven les bases reguladores per a
la concessió de subvencions per a la realització del Programa 30 Plus per a la inserció de perso-
nes desocupades de 30 i més anys i la RESOLUCIÓ EMT/2125/2021, de 5 de juliol,  per la qual
s'obre la convocatòria anticipada per a l'any 2021 per a la concessió de subvencions correspo-
nents a la Línia 1. entitats promotores del Programa 30 Plus per a la inserció de persones deso-
cupades de 30 i més anys (SOC–30 Plus) (ref. BDNS 573966)
Vist l’informe de fiscalització limitada prèvia de conformitat núm. 301/2022 emès per la interven-



tora municipal de data 11 d’abril 2022.
Per l’exposat, la Junta de Govern Local per unanimitat acorda:
Es designa a J.I.C. com a formador de tots els mòduls del curs Iniciació tasques bàsiques de restau-
rant i bar amb un import total de 140 € amb càrrec a l’aplicació pressupostària 04-2414-22706,
d’acord a l’article 310 de la Llei de Contractes del Sector Públic.
Es dona trasllat del present acord a l’interessat, intervenció i àrea de desenvolupament social i
econòmic 

SOL·LICITUD ASSISTÈNCIA ACTIVITAT DE FORMACIÓ O REUNIÓ DE TREBALL
La Sra. P.C.M., tècnica mitjana del departament de Secretaria de l’Ajuntament d’Amposta, sol·lici-
ta autorització per realitzar el curs on-line “Optimitzar el temps de treball”, organitzat per la Dipu-
tació de Tarragona del 19 al 22 d’abril de 2022 de les 9 a les 11’30 hores.
S’autoritza la sol·licitud formulada.
Es dona trasllat del present acord a la interessada.

La Sra. I.V.F., cap de polítiques actives d’ocupació de l’Ajuntament d’Amposta, sol·licita autoritza-
ció per assistir a la reunió de treball “Comissió Consell Direcció SOC”, a Barcelona el dia 25 d’abril
de 2022 a les 12 hores..
També sol·licita el pagament de les depeses de transport públic.
S’autoritza la sol·licitud formulada.
S’autoritza a la presentació de la despesa per transport.
Es dona trasllat del present acord a la interessada, tresoreria, intervenció i departament de recur-
sos humans.

CONTRACTACIÓ DE PERSONAL
Atesa la necessitat de procedir a la contractació d’un peó d’obra pública a l’àrea de Serveis Man-
teniment per fer front a una acumulació de tasques,
S’aprova la contractació de J.M.B.S., des del 20/04/2022 fins al 19/10/2022, amb una categoria
Ag.P-8 (AgP.5), mitjançant un contracte de duració determinada per circumstàncies de la produc-
ció a temps complert com a  peó d’obra pública.
S’autoritza i disposar la despesa per import de 9.767,35 € en concepte de salari més 2.933,86€ en
concepte de seguretat social.
Es dona trasllat del present al interessat, Comitè Unitari de Personal, àrea de Serveis Manteni -
ment i Departament recursos humans.

SOL·LICITUD DE BESTRETA
S’atorga a P.G.G. una bestreta de 1.289,02 € a retornar en 14 mensualitats.
Es dona trasllat del present acord a l’interessat, departament de recursos humans, intervenció i
tresoreria.

EMBARGS DE CRÈDITS
Diligències d’embargaments remeses per l’Agència Tributària a Tortosa en la que es sol·licita l’em-
barg de crèdits i altres quantitats  que tingui dret a percebre:
S’aprova l’embarg de crèdits i  altres quantitats  que tingui dret a percebre A.K.,  fins cobrir la
quantitat que ascendeix a un total de 120,00 €. (Ref. 432223308320R).
Es dona trasllat del present acord a l’Agència Tributària, tresoreria i interessada.

S’aprova l’embarg de crèdits i altres quantitats  que tingui dret a percebre el Sr. M.L., fins cobrir la
quantitat que ascendeix a un total de 961,20 €. (Ref. 432223308654J).
Es dona trasllat del present acord a l’Agència Tributària, tresoreria i interessat.



S’aprova l’embarg de crèdits i altres quantitats  que tingui dret a percebre el Sr. A.H.F., fins cobrir
la quantitat que ascendeix a un total de 240,00 €. (Ref. 432223307506S).
Es dona trasllat del present acord a l’Agència Tributària, tresoreria i interessat.

S’aprova l’embarg de crèdits i altres quantitats  que tingui dret a percebre la Sra. A.M.F.L., fins co-
brir la quantitat que ascendeix a un total de 1.663,78 €. (Ref. 432223307402A).
Es dona trasllat del present acord a l’Agència Tributària, tresoreria i interessada.

S’aprova l’embarg de crèdits i altres quantitats  que tingui dret a percebre el Sr. A.G., fins cobrir la
quantitat que ascendeix a un total de 1.883,15 €. (Ref. 432223307281C).
Es dona trasllat del present acord a l’Agència Tributària, tresoreria i interessat.

S’aprova l’embarg de crèdits i altres quantitats  que tingui dret a percebre la Sra. A.N.G., fins co-
brir la quantitat que ascendeix a un total de 1.080,00 €. (Ref. 432223307870B).
Es dona trasllat del present acord a l’Agència Tributària, tresoreria i interessada.

S’aprova l’embarg de crèdits i altres quantitats  que tingui dret a percebre la Sra. R.I.C., fins cobrir
la quantitat que ascendeix a un total de 1.683,18 €. (Ref. 432223307451Y).
Es dona trasllat del present acord a l’Agència Tributària, tresoreria i interessada.

S’aprova l’embarg de crèdits i altres quantitats  que tingui dret a percebre el Sr. J.F.M., fins cobrir
la quantitat que ascendeix a un total de 395,18 €. (Ref. 432223307270D).
Es dona trasllat del present acord a l’Agència Tributària, tresoreria i interessat.

S’aprova l’embarg de crèdits i altres quantitats  que tingui dret a percebre el Sr. M.N., fins cobrir
la quantitat que ascendeix a un total de 2.060,11 €. (Ref. 432223306139M).
Es dona trasllat del present acord a l’Agència Tributària, tresoreria i interessat.

S’aprova l’embarg de crèdits i altres quantitats  que tingui dret a percebre la Sra. E.G., fins cobrir
la quantitat que ascendeix a un total de 3.937,86 €. (Ref. 432223306306B).
Es dona trasllat del present acord a l’Agència Tributària, tresoreria i interessada.

Diligència d’embarg remesa per l’Agència Tributària a Badalona. 
S’aprova l’embarg de crèdits i altres quantitats  que tingui dret a percebre el Sr. J.N.Q.S., fins co-
brir la quantitat que ascendeix a un total de 6.287,97 €. (Ref. 082223360835E).
Es dona trasllat del present acord a l’Agència Tributària, tresoreria i interessat.

Diligència d’embarg remesa per l’Agència Tributària a Barcelona.
S’aprova l’embarg de crèdits i altres quantitats  que tingui dret a percebre la Sra. T.M.M.M., fins
cobrir la quantitat que ascendeix a un total de 1.618,51 €. (Ref. 082223368737N).
Es dona trasllat del present acord a l’Agència Tributària, tresoreria i interessada.

SOL·LICITUD DE SUBVENCIÓ
Es sol·licita la subvenció del Programa ORIENTA en els termes següents i tal com indica a l’infor-
me tècnic i documentació de sol·licitud del programa,, per a l’atenció d’un total de 90 persones
participants del col·lectiu prioritari.



Es dona trasllat del present acord a intervenció, departament de recursos humans i  àrea de polí -
tiques d'ocupació.

APROVACIÓ ADDENDA CONVENI COL·LABORACIÓ PER A LA IMPLEMENTACIÓ DEL PROGRAMA
FITJOVE
S’aprova l'adhesió al Conveni de col·laboració entre la Secretaria General de l’Esport i l’Activitat Fí-
sica del Departament de la Presidència, la Secretaria de Salut Pública del Departament de Salut,
la Federació de Municipis de Catalunya, l’Associació Catalana de Municipis, i la Fundació Esportsa-
lus, per a la implementació del programa Fitjove mitjançant la signatura de l'addenda que s'ad-
junta com Annex.
Es faculta el Sr. Alcalde-President, Adam Tomàs Roiget a la signatura de la citada addenda.
Es dona trasllat del pressent acord a la Representació Territorial de la Secretaria General de l’Es-
port i l’Activitat Física de les Terres de l’Ebre i a l’àrea d’esports.

APROVACIÓ DE RELACIÓ DE FACTURES I RECONEIXEMENT DE LES OBLIGACIONS QUE SE’N DERI-
VEN
Es retirar de l’ordre del dia.

SOL·LICITUD D’INDEMNITZACIÓ PER ASSISTÈNCIA AL CURS BÀSIC INSTITUT SEGURETAT PÚBLICA
Es reconeix l’obligació de 936 € a favor de F.V.F. per la indemnització de l’assistència al curs bàsic
ISP.
Es dona trasllat del present acord a la interessada, departament recursos humans, intervenció i
tresoreria.

BAIXA OPERACIÓ COMPTABLE
Atès que la Junta de Govern Local, en data 7 de febrer de 2022, va aprovar el contracte menor de
lloguer de carpes i taules per al Fora Estoc del dia 19 de febrer amb el tercer Ferreres SCP amb
CIF J43936095, segons oferta presentada per un import total de 2.214,30 euros (IVA inclòs).
Es dona de baixa aquesta operació comptable a efectes que la comptabilitat municipal expressi
la imatge fidel de l’activitat realitzada.

Operació comptable
Crèdits autoritzats
(Fase A)

Operació comptable
Crèdits  comprome-
sos
(Fase D)

Crèdits reconeguts
(Fase O)

Crèdits per regularit-
zar

AD202200005303 2.214,30 AD202200005303 2.214,30 1.452 762,3

Es dona trasllat del present acord a l’àrea de comerç i intervenció.

MERCAT MUNICIPAL
l’informe  en relació a la parada LLOC NC 053004 de nom de M.C.C. en la què demana una devolució
de l’import corresponent per haver-se-li liquidat els rebuts en metres de més.
S’accepta parcialment la instància presentada per l’interessat.



Es desestima adjudicar un metre de més a la parada LLOC NC 053004 per indisponibilitat d’espai.
S’admet la sol·licitud de devolució per ingressos indeguts per haver-se-li cobrat des del 2018 fins
l’actualitat un metre de més de parada.
Es reconeix l’error de fet per haver-se-li liquidat un metre de més en els rebuts del 2018 fins l’actualitat.
Es rectifica la unitat fiscal per a que passi de tenir 7 metres a 6 metres.
Es procedeix a practicar la correcció del mencionats rebuts atenent-nos al següent detall:

Liquidació Data pagament Import Principal Total a anul·lar Interessos Total a tornar

943822 04/05/2018 224,77 32,11 +4,63 36,74

963717 08/05/2018 103,74 14,82 +2,05 16,87

979811 21/11/2018 224,77 32,11 +3,96 36,07

983169 06/02/2019 224,77 32,11 +3,71 35,82

985808 10/07/2019 224,77 32,11 +3,20 35,31

1006927 10/07/2019 224,77 32,11 +3,20 35,31

1009961 04/10/2019 224,77 32,11 +2,92 35,03

1026227 25/11/2019 172,90 24,70 +2,11 26,81

1028608 23/06/2020 233,87 33,41 +2,23 35,64

1048988 23/06/2020 66,82 9,55 +0,64 10,19

1062939 09/10/2020 194,89 27,84 +1,55 29,39

1066453 05/01/2021 233,87 33,41 +1,56 34,97

1068304 02/06/2021 233,87 33,41 +1,05 34,46

1087659 20/08/2021 233,87 33,41 +0,73 34,14

1090966 15/10/2021 233,87 33,41 +0,59 34,00

1107315 10/01/2022 233,87 33,41 +0,29 33,70

1114049 - 233,87 33,41

Respecte a la liquidació 1114049 es procedirà a anul·lar 33,41€ de l’import que té pendent.
S’anul·la 33,41€ de l’import pendent de pagament de la liquidació número 1114049.
Es reconeix en conseqüència un dret de crèdit de 504,45€.
Es procedeix a practicar devolució per ingressos indeguts en valor total de 504,45€ al compte indicat
per la interessada obert a l’entitat bancària de LA CAIXA amb número de domiciliació bancària ESX7
2XX0 0XX6 1XX1 0XX7 0XX8.
Es dona trasllat del present acord a l’interessat, dinamitzadora del mercat, tresoreria i  oficina
gestió tributària.

Sol·licitud presentada per  J.B.C. en la que sol·licita l’ampliació de la parada del mercat exterior
LLOC NC 117087 i la baixa de la parada LLOC NC 115085 d’Amposta dels dimarts. 
S’aprova l’ampliació de la llicència número LLOC NC 117087 que passarà a tenir 9 metres de pa-
rada.
Es dona de baixa de la parada del mercat amb número de llicència LLOC NC 115085.
S’aplica la nova mesura a la unitat fiscal a comptar del proper mes d’abril de 2022.
Es dona trasllat del present acord a la interessada, dinamitzadora del mercat i oficina gestió tri-
butària.



CEMENTIRI MUNICIPAL
S’atorga, sense perjudici de tercer amb millor dret, la transmissió del dret de la concessió admi-
nistrativa funerària que recau a sobre el nínxol número 18 grup B del Cementiri Municipal d’Am-
posta que s’adjudica en ple domini a M.J.S.F. i J.S.F.  per meitat i en proindivís.
S’indica que en el moment en el qual s’atorgà la concessió administrativa s’atorgà per un termini
màxim de 99 anys mentre no s’indiqués expressament un període inferior pel que resulta de la
concessió administrativa té una vigència fins al 31 de març de 2077.
Es vincula el present acord al pagament de les taxes del Cementiri Municipal que ascendeixen a
l’import de 60 € en concepte de canvi de nom.
Es dona trasllat del present acord a les interessades i oficina gestió tributària.

S’atorga, sense perjudici de tercer amb millor dret, la transmissió del dret de la concessió admi-
nistrativa funerària que recau a sobre el nínxol número 1393 ampliació   del Cementiri Municipal
d’Amposta que s’adjudica en ple domini a T.G.L. i J.F.G.L.  per meitat i en proindivís.
S’indica que en el moment en el qual s’atorgà la concessió administrativa s’atorgà per un termini
màxim de 99 anys mentre no s’indiqués expressament un període inferior pel que resulta de la
concessió administrativa té una vigència fins al 25 de març de 2064.
Es vincula el present acord al pagament de les taxes del Cementiri Municipal que ascendeixen a
l’import de 60 € en concepte de canvi de nom.
Es dona trasllat del present acord als interessats i oficina gestió tributària.

S’atorga, sense perjudici de tercer amb millor dret, la transmissió del dret de la concessió admi-
nistrativa funerària que recau a sobre el nínxol número 3 dreta del Cementiri Municipal d’Ampos-
ta que s’adjudica en ple domini a T.G.L.  i J.M.E.   per meitat i en proindivís.
S’indica que la concessió administrativa funerària s’atorgà per primer cop el dia  5 de gener de
1919  moment en el qual les concessions administratives s’atorgaren per un termini màxim de 99
anys, mentre no s’indiqués expressament un període inferior.
Per altra banda l’ordenança fiscal del Cementiri municipal permet acordar una pròrroga per un
nou període de 75 anys, subjecta al pagament de la taxa que l’interessat ha fet efectiva el dia 16
de desembre de 2021 en liquidació número 1113635  per un import de 50,00€.
Per la qual cosa els nous titulars de la concessió administrativa dels drets funeraris se subroga en
els drets i obligacions inherents a la mateixa i mitjançant la pròrroga sol·licitada se li concedeix
un nou període de 75 anys a comptar de la data d’acord de la Junta de Govern Local. 
Es vincula el present acord al pagament de les taxes del Cementiri Municipal que ascendeixen a
l’import de 60 € en concepte de canvi de nom.
Es dona trasllat del present acord als interessats i oficina gestió tributària.

S’atorga, sense perjudici de tercer amb millor dret, la donació  de la  concessió administrativa fu-
nerària que recau sobre el nínxol número  643 del Cementiri Municipal d’Amposta a favor de Fi-
del G.G. què, atenent el que disposa l’article 630 del Codi Civil  per a perfeccionar la present do-
nació haurà d'acceptar els drets donats, a tal efecte, servirà el requeriment a l'Ajuntament del
canvi de titularitat del títol d'ús que s’adjudica. Per tant la titularitat de l’esmentada concessió
quedarà a nom de F.G.G. 
Es determina que la concessió administrativa s’atorgà el dia 27 de gener de 1944 moment en el
qual les concessions administratives s’atorgaren per un termini màxim de 99 anys mentre no s’in-
diqués expressament un període inferior. Per la qual cosa la part cessionària de la concessió ad-
ministrativa dels drets funeraris se subroga en els drets i obligacions inherents a la mateixa es-
sent la data de finalització el dia  26 de gener de 1943.
Es vincula el present acord al pagament de la taxa del Cementiri Municipal pel canvi de titularitat
de la concessions administrativa  que ascendeix a l’import de 60 €.
Es dona trasllat del present acord als interessats i oficina gestió tributària.



S’atorga, sense perjudici de tercer amb millor dret, la transmissió del dret de la concessió admi-
nistrativa funerària que recau a sobre el nínxol número  903 ampliació  del Cementiri Municipal
d’Amposta que s’adjudica en ple domini a M.I.R.S.
S’indica que en el moment en el qual s’atorgà la concessió administrativa s’atorgà per un termini
màxim de 99 anys mentre no s’indiqués expressament un període inferior pel que resulta de la
concessió administrativa té una vigència fins al 2 de setembre de 2048.
Es vincula el present acord al pagament de les taxes del Cementiri Municipal que ascendeixen a
l’import de 60 € en concepte de canvi de nom.
Es dona trasllat del present acord a la interessada i oficina gestió tributària.

S’atorga, sense perjudici de tercer amb millor dret, la transmissió del dret de la concessió admi-
nistrativa funerària que recau a sobre el nínxol número 1988 ampliació dalt  del Cementiri Muni-
cipal d’Amposta que s’adjudica en ple domini a C.A.F.
S’indica que en el moment en el qual s’atorgà la concessió administrativa s’atorgà per un termini
màxim de 50 anys mentre no s’indiqués expressament un període inferior pel que resulta de la
concessió administrativa té una vigència fins al 2 de desembre de 2043.
Es vincula el present acord al pagament de les taxes del Cementiri Municipal que ascendeixen a
l’import de 60 € en concepte de canvi de nom.
Es dona trasllat del present acord a la interessada i oficina gestió tributària.

S’atorga, sense perjudici de tercer amb millor dret, la transmissió del dret de la concessió admi-
nistrativa funerària que recau a sobre el nínxol número 1376 ampliació del Cementiri Municipal
d’Amposta que s’adjudica en ple domini a M.d.C.G.M.
S’indica que en el moment en el qual s’atorgà la concessió administrativa s’atorgà per un termini
màxim de 99 anys mentre no s’indiqués expressament un període inferior pel que resulta de la
concessió administrativa té una vigència fins al 21 d’octubre de 2063.
Es vincula el present acord al pagament de les taxes del Cementiri Municipal que ascendeixen a
l’import de 60 € en concepte de canvi de nom.
Es dona trasllat del present acord a la interessada i oficina gestió tributària.

S’atorga, sense perjudici de tercer amb millor dret, la transmissió del dret de la concessió admi-
nistrativa funerària que recau a sobre el nínxol número 8 grup F del Cementiri Municipal d’Am-
posta que s’adjudica en ple domini a J.S.A. i M.S.S.A. per meitat i en proindivís.
S’indica que en el moment en el qual s’atorgà la concessió administrativa s’atorgà per un termini
màxim de 99 anys mentre no s’indiqués expressament un període inferior pel que resulta de la
concessió administrativa té una vigència fins al 27 de novembre de 2083.
Es vincula el present acord al pagament de les taxes del Cementiri Municipal que ascendeixen a
l’import de 60 € en concepte de canvi de nom.
Es dona trasllat del present acord als interessats i oficina gestió tributària.

S’atorga, sense perjudici de tercer amb millor dret, la transmissió del dret de la concessió admi-
nistrativa funerària que recau a sobre el nínxol número 1915 del Cementiri Municipal d’Amposta
que s’adjudica en ple domini a M.F.G.J. i I.G.J. per meitat i en proindivís.
S’indica que en el moment en el qual s’atorgà la concessió administrativa s’atorgà per un termini
màxim de 99 anys mentre no s’indiqués expressament un període inferior pel que resulta de la
concessió administrativa té una vigència fins al 17 de gener de 2086.
Es vincula el present acord al pagament de les taxes del Cementiri Municipal que ascendeixen a
l’import de 60 € en concepte de canvi de nom.
Es dona trasllat del present acord a les interessades i oficina gestió tributària.



S’atorga, sense perjudici de tercer amb millor dret, la transmissió del dret de la concessió admi-
nistrativa funerària que recau a sobre el nínxol número 4 del Cementiri Municipal d’Amposta que
s’adjudica en ple domini a N.O.M. i G.O.M. per meitat i en proindivís.
S’indica que en el moment en el qual s’atorguen  les concessions administratives s’atorguen per
un termini màxim de 99 anys mentre no s’indiqués expressament un període inferior, pel que re-
sulta de la concessió administrativa ja ha caducat. Per altra banda l’ordenança fiscal del Cementi-
ri Municipal permet acordar una pròrroga per un nou període de 75 anys a comptar a partir de
l’acord de la Junta de Govern Local.
Es vincula el present acord al pagament de la taxa del Cementiri Municipal que ascendeixen a
l’import de 60 € en concepte de canvi de nom  i 50€ en concepte de renovació de la concessió ad-
ministrativa funerària.
Es dona trasllat del present acord a les interessades i oficina gestió tributària.

S’atorga, sense perjudici de tercer amb millor dret, la transmissió del dret de la concessió admi-
nistrativa funerària que recau a sobre del nínxol número 33 barriada 2ª dreta  a favor de A.S.L.
que s’adjudica en ple domini.
S’indica que la concessió administrativa funerària s’atorgà per primer cop el dia 13 de maig 1901.
moment en el qual les concessions administratives s’atorgaren per un termini màxim de 99 anys,
mentre no s’indiqués expressament un període inferior.
Per altra banda l’ordenança fiscal del Cementiri municipal permet acordar una pròrroga per un
nou període de 75 anys, subjecta al pagament de la taxa que l’interessat ha fet efectiva el dia 7 de
març de 2022 en liquidació número 1108895 per un import de 50,00€.
Per la qual cosa el nou titular de la concessió administrativa dels drets funeraris se subroga en
els drets i obligacions inherents a la mateixa i mitjançant la pròrroga sol·licitada se li concedeix
un nou període de 75 anys a comptar de la data d’acord de la Junta de Govern Local. 
Es vincula el present acord al pagament de les taxes del Cementiri Municipal que ascendeixen a
l’import de 60,00 €, en concepte de canvi de nom.
Es dona trasllat del present acord a la interessada i oficina gestió tributària.

S’atorga, sense perjudici de tercer amb millor dret, la transmissió del dret de la concessió admi-
nistrativa funerària que recau a sobre el nínxol número 17 barriada esquerra del Cementiri Muni-
cipal d’Amposta que s’adjudica en ple domini a M.J.B.M. 
S’indica que en el moment en el qual s’atorguen  les concessions administratives s’atorguen per
un termini màxim de 99 anys mentre no s’indiqués expressament un període inferior, pel que re-
sulta de la concessió administrativa ja ha caducat. Per altra banda l’ordenança fiscal del Cementi-
ri Municipal permet acordar una pròrroga per un nou període de 75 anys a comptar a partir de
l’acord de la Junta de Govern Local.
Es vincula el present acord al pagament de la taxa del Cementiri Municipal que ascendeixen a
l’import de 60 € en concepte de canvi de nom i 50€ en concepte de renovació de la concessió ad-
ministrativa funerària. 
Es dona trasllat del present acord a la interessada i oficina gestió tributària.
S’atorga, sense perjudici de tercer amb millor dret, la transmissió del dret de la concessió admi-
nistrativa funerària que recau a sobre el nínxol número 1275 ampliació del Cementiri Municipal
d’Amposta que s’adjudica en ple domini a  J.A.F.C.
S’indica que en el moment en el qual s’atorgà la concessió administrativa per un termini màxim
de 99 anys mentre no s’indiqués expressament un període inferior pel que resulta de la conces-
sió administrativa té una vigència fins al 12 de setembre de 2060.
Es vincula el present acord al pagament de les taxes del Cementiri Municipal que ascendeixen a
l’import de 60 € en concepte de canvi de nom.
Es dona trasllat del present acord a l’interessat i oficina gestió tributària.



S’atorga, sense perjudici de tercer amb millor dret, la transmissió del dret de la concessió admi-
nistrativa funerària que recau a sobre el nínxol número  876 ampliació del Cementiri Municipal
d’Amposta que s’adjudica en ple domini a  T.M.A. 
S’indica que en el moment en el qual s’atorga la concessió administrativa per un termini màxim
de 99 anys mentre no s’indiqués expressament un període inferior pel que resulta de la conces-
sió administrativa té una vigència fins al 29 de juny de 2052.
Es vincula el present acord al pagament de les taxes del Cementiri Municipal que ascendeixen a
l’import de 60 € en concepte de canvi de nom.
Es dona trasllat del present acord a la interessada i oficina gestió tributària.

S’atorga, sense perjudici de tercer amb millor dret, la transmissió del dret de la concessió admi-
nistrativa funerària que recau a sobre el nínxol número  871 ampliació del Cementiri Municipal
d’Amposta que s’adjudica en ple domini a J.A.F.C.
S’indica que en el moment en el qual s’atorgà la concessió administrativa per un termini màxim
de 99 anys mentre no s’indiqués expressament un període inferior pel que resulta de la conces-
sió administrativa té una vigència fins al 3 de gener de 2048.
Es vincula el present acord al pagament de les taxes del Cementiri Municipal que ascendeixen a
l’import de 60 € en concepte de canvi de nom.
Es dona trasllat del present acord a l’interessat i oficina gestió tributària.

S’atorga, sense perjudici de tercer amb millor dret, la transmissió del dret de la concessió admi-
nistrativa funerària que recau a sobre el nínxol número  628 ampliació del Cementiri Municipal
d’Amposta que s’adjudica en ple domini a F.A.N. i A.A.L.  per meitat i en proindivís.
S’indica que en el moment en el qual s’atorgà la concessió administrativa per un termini màxim
de 99 anys mentre no s’indiqués expressament un període inferior pel que resulta de la conces-
sió administrativa té una vigència fins al 14 de maig de 2072.
Es vincula el present acord al pagament de les taxes del Cementiri Municipal que ascendeixen a
l’import de 60 € en concepte de canvi de nom.
Es dona trasllat del present acord als interessats i oficina gestió tributària.

S’atorga, sense perjudici de tercer amb millor dret, la transmissió del dret de la concessió admi-
nistrativa funerària que recau a sobre els nínxols números 9 i 10 grup F del Cementiri Municipal
d’Amposta que s’adjudiquen en ple domini a M.C.A.T.
S’indica que en el moment en el qual s’atorgà la concessió administrativa s’atorgà per un termini
màxim de 99 anys mentre no s’indiqués expressament un període inferior pel que resulta de la
concessió administrativa té una vigència fins al 18 de maig de 2081.
Es vincula el present acord al pagament de les taxes del Cementiri Municipal que ascendeixen a
l’import de 120 € en concepte de canvi de nom.
Es dona trasllat del present acord a la interessada i oficina gestió tributària.

S’atorga, sense perjudici de tercer amb millor dret, la transmissió del dret de la concessió admi-
nistrativa funerària que recau a sobre el nínxol número 534 del Cementiri Municipal d’Amposta
que s’adjudica en ple domini a M.J.S.F., J.S.F.  i J.J.S.F. per terceres i en proindivís.
S’indica que en el moment en el qual s’atorgà la concessió administrativa s’atorgà per un termini
màxim de 99 anys mentre no s’indiqués expressament un període inferior pel que resulta de la
concessió administrativa té una vigència fins al 22 de juny de 2040.
Es vincula el present acord al pagament de les taxes del Cementiri Municipal que ascendeixen a
l’import de 60 € en concepte de canvi de nom.
Es dona trasllat del present acord als interessats i oficina gestió tributària.

S’atorga, sense perjudici de tercer amb millor dret, la transmissió del dret de la concessió admi-



nistrativa funerària que recau a sobre el nínxol número 58 grup C del Cementiri Municipal d’Am-
posta que s’adjudica en ple domini a J.J.F.P. i J.F.P.  per meitat i en proindivís.
S’indica que en el moment en el qual s’atorgà la concessió administrativa s’atorgà per un termini
màxim de 99 anys mentre no s’indiqués expressament un període inferior pel que resulta de la
concessió administrativa té una vigència fins al 5 de març de 2078.
Es vincula el present acord al pagament de les taxes del Cementiri Municipal que ascendeixen a
l’import de 60 € en concepte de canvi de nom.
Es dona trasllat del present acord als interessats i oficina gestió tributària.

S’atorga, sense perjudici de tercer amb millor dret, la transmissió del dret de la concessió admi-
nistrativa funerària que recau a sobre el nínxol número  28 grup K (dalt) del Cementiri Municipal
d’Amposta que s’adjudica en ple domini a  J.F.H.
S’indica que en el moment en el qual s’atorgà la concessió administrativa per un termini màxim
de 50 anys mentre no s’indiqués expressament un període inferior pel que resulta de la conces-
sió administrativa té una vigència fins al 8 de novembre de 2043.
Es vincula el present acord al pagament de les taxes del Cementiri Municipal que ascendeixen a
l’import de 60 € en concepte de canvi de nom.
Es dona trasllat del present acord a l’interessat i oficina gestió tributària.

SOL·LICITUD DE NO LIQUIDACIÓ IIVTNU PER VENDA EN PÈRDUES
Instància presentada per J.E.F.R. 
S’acorda no procedir a practicar la liquidació de la transmissió declarada per escriptura de com-
pravenda realitzada pel notari Mario Merlos Díaz amb número de protocol 485 per inexistència
de manifestació de capacitat econòmica.
Es dona trasllat del present acord a l’interessat i oficina gestió tributària.

Instància presentada per I.M.G. mitjançant la qual sol·licita la no liquidació de l'IIVTNU per la ven-
da en pèrdues de béns immobles. 
S’acorda no procedir a practicar la liquidació de la transmissió declarada per escriptura de com-
pravenda realitzada per la notària Paz Juanes Arnal amb número de protocol 1772 per inexistèn-
cia de manifestació de capacitat econòmica.
Es dona trasllat del present acord a la interessada i oficina gestió tributària.

Instància presentada per  F.A.A.L.  mitjançant la qual sol·licita la no liquidació de l'IIVTNU per la
venda en pèrdues de béns immobles. 
S’acorda no procedir a practicar la liquidació de la transmissió declarada per escriptura de com-
pravenda realitzada pel notari Mario Merlos Díaz amb número de protocol 366 per inexistència
de manifestació de capacitat econòmica.
Es dona trasllat del present acord a l’interessat i oficina gestió tributària.

Instància presentada per  M. i M.A.V. sius que puguin acreditar l’existència d’una situació inex-
pressiva de capacitat econòmica.
S’acorda no procedir a practicar la liquidació de la transmissió declarada per escriptura de com-
pravenda realitzada pel notari Mario Merlos Díaz amb número de protocol 1758 per inexistència
de manifestació de capacitat econòmica.
Es dona trasllat del present acord als interessats i oficina gestió tributària.

SOL·LICITUD DE NO LIQUIDACIÓ IIVTNU PER BUIT LEGAL
Instància presentada per M.R.L. i A.M.R.L. 
S’acorda no procedir a practicar liquidació de l’escriptura d’herència formalitzada davant el notari Ma-



rio Merlos Díaz amb número de protocol 606, per haver-se produït la meritació del fet imposable en
un moment d’inexistència de cobertura normativa.
Es dona trasllat del present acord a les interessades i oficina gestió tributària.

Instancia  presentada por  J.L.M.G.,  actuando en nombre y representación de  Treamen Invest-
ments S.L. 
Se acuerda no proceder a practicar la liquidación de la transmisión declarada mediante la escri-
tura de compraventa realizada ante el notario Mario Merlos Díaz con número de protocolo 701
por inexistencia de cobertura normativa en el momento de formalización de la misma. 
Se da traslado del present acuerdo al interesado y oficina de gestión tributária.

SOL·LICITUD DE NO LIQUIDACIÓ IIVTNU PER ACTE NO FERM
Instància presentada per M.P.L. per la qual sol·licita la no liquidació de l’IIVTNU per transmissió
de béns immobles. 
S’acorda no procedir a practicar liquidació de les transmissions efectuades per la mort J.J.E.M., per ha-
ver-se produït la meritació del fet imposable i no haver estat resolt l’acte administratiu en data anterior
a la sentència del 26 d’octubre de 2021, moment a partir del qual deixen de poder ser requerits per
l’administració els actes no ferms en funció de l’establert al FJ6 de la mencionada sentència.
Es dona trasllat del present acord a la interessada i oficina gestió tributària.

Instancia presentada por M.A.C.M. 
Se acuerda no proceder a practicar la liquidación de la transmisión declarada en la escritura de
herencia ante el notario Vicente Morató Izquierdo con número de protocolo 1994, por haberse
producido el devengo del hecho imponible y no haber sido resuelto el acto en fecha anterior a la
sentencia del 26 de octubre de 2021, momento a partir del cual dejan de poder ser requeridos
por la administración los actos no firmes en función de lo establecido por el FJ6 de dicha senten-
cia. 
Se da traslado del presente acuerdo a la interesada y oficina de gestión tributária.

Instància per F.R.C. i V.R.C. 
S’acorda no procedir a practicar liquidació de les transmissions efectuades per la mort de F.R.C., per
haver-se produït la meritació del fet imposable i no haver estat resolt l’acte administratiu en data ante-
rior a la sentència del 26 d’octubre de 2021, moment a partir del qual deixen de poder ser requerits
per l’administració els actes no ferms en funció de l’establert al FJ6 de la mencionada sentència.
Es dona trasllat del present acord als interessats i oficina gestió tributària.

SOL·LICITUD DE BONIFICACIÓ LIQUIDACIÓ IIVTNU
Sol·licitud de bonificació, presentada per A.F.M.
Es concorre el requisit de presentació dintre de termini referent a la/les liquidació/ons que grava/
en la transmissió de domini per herència.
Es considera que concorren tots els requisits per encabir el supòsit de fet referent a la liquidació
la bonificació del 95%  de la quota tributària  segons l’establert a l’article 9è. de l’ordenança fiscal.
S’aplica la bonificació atenent al següent detall:

Liquidacions Import pagat Data pag. 95% bonif. Habitatge habitual 40% bon. Resta béns

1133641 403,99 16/03/2022 383,79

1133642 283,88 16/03/2022 269,69
Es  practica la devolució derivada de la normativa del tribut que ascendeix a 653,48€ mitjançant trans-
ferència bancària que s’haurà d’abonar al compte indicat per la persona sol·licitant  ESX7 2XX0 0XX6
1XX2 0XX3 0XX8.
Es dona trasllat del present acord a l’interessat, oficina gestió tributària i tresoreria.



Sol·licitud de bonificació presentada per A.F.M. 
Es concorre el requisit de presentació dintre de termini referent a la/les liquidació/ons que grava/
en la transmissió de domini per herència.
Es considera que concorren tots els requisits per encabir el supòsit de fet referent a la liquidació
la bonificació del 40%  de la quota tributària  segons l’establert a l’article 9è. de l’ordenança fiscal.
S’aplica la bonificació atenent al següent detall:

Liquidacions Import pagat Data pag. 95% bonif. Habitatge habitual 40% bon. Resta béns

1133640 403,99 16/03/2022 161,60
Es practica la devolució derivada de la normativa del tribut que ascendeix a 161,60€ mitjançant trans-
ferència bancària que s’haurà d’abonar al compte indicat per la persona sol·licitant  ESX7 2XX0 0XX6
1XX2 0XX3 0XX8.
Es dona trasllat del present acord a la interessada, oficina gestió tributària i tresoreria.

SOL·LICITUD DE DEVOLUCIÓ D’INGRESSOS INDEGUTS
Sol·licitud presentada per M.C.V. 
Es reconeix l’ingrés indegut per haver-se realitzar el pagament de la liquidació i no haver-se pro-
duït el fet imposable.
Es determina l’ingrés indegut segons s’estableix a continuació:

Rebut Any Concepte Pagat Data Interessos A tornar
1066163 2020 Curs lettering 12,00€ 27/10/2020 0,67 12,67

Es practica la devolució per ingressos indeguts per un import de 12,67€ que s’haurà d’ingressar al
compte de la interessada amb número d’IBAN ESX2 0XX2 2XX8 7XX2 0XX7 6XX2.
Es dona trasllat del present acord a la interessada, oficina gestió tributària i tresoreria.

Sol·licitud presentada per B.T.T.
Es reconeix l’errada material en haver efectuat un cobrament per duplicat de les liquidacions ja
abonades indicades anteriorment.
Es recorda la devolució per ingressos indeguts dels tres ingressos realitzats atenent al següent
detall:

Rebut Any Principal Recàrrec Total pagat Interessos Total a retornar
1189718 2021 176,50 0 176,50 0,96€ 177,46
1189719 2021 176,50 0 176,50 0,96€ 177,46
1189720 2021 176,50 0 176,50 0,96€ 177,46

Es practica la devolució que ascendeix a una quantia total de 532,38€ al compte ESX6 2XX0 0XX6
1XX2 0XX0 8XX1.
Es dona trasllat del present acord a l’interessat, oficina gestió tributària i tresoreria.

Recursos de reposició presentades  per A.T.R., E.A.T.R., S.T.R. i G.E.T.R.
S’accepta les proves per les quals les interessades acrediten la inexistència de capacitat econòmi-
ca en la transmissió de l’immoble de referència.
Es considera que concorren els pressupòsits de dret per considerar el recurs de reposició per haver-se
interposat temporàniament.
En no haver manifestació de capacitat econòmica s’accepta declarar nul·les les liquidacions número
1107564, 1107565, 1107566 i 1107567 per no considerar-se el fet imposable atès que en la transmi-
ssió no es varen reflectir guanys.
Es dona trasllat del present acord a les interessades i oficina gestió tributària. 

Recurs de reposició presentada per M.T.B.E. 
S’accepten les proves per les quals la interessada acredita inexistència de capacitat econòmica en



la transmissió de l’immoble de referència.
Es considera que concorren els pressupòsits de dret per considerar el recurs de reposició per haver-se
interposat temporàniament.
En no haver  manifestació  de  capacitat  econòmica  s’accepta  declarar  nul·la  la  liquidació  número
1107811 per no considerar-se el fet imposable atès que en la transmissió es varen reflectir pèrdues.
Es dona trasllat del present acord a la interessada i oficina gestió tributària.

SOL·LICITUD DE BONIFICACIÓ DE LA TAXA DE RECOLLIDA D’ESCOMBRARIES
Sol·licitud presentada per A.F.M. 
Es considera que concorren les circumstancies indicades a l’ordenança fiscal per aplicar la reduc-
ció de la tarifa per tractar-se d’una família nombrosa i no superar el nivell de renda fixat a l’orde-
nança municipal.
S’aplica una reducció del  80% de la taxa de recollida d’escombraries per a l’exercici del  2023.
Aquesta quantitat equival a una bonificació del 25% per tractar-se d’una família nombrosa i una
del 55% per no superar el nivell de renda fixat per l’ordenança.
S’adverteix al beneficiari l’obligatorietat de comunicar a l’Ajuntament qualsevol variació que li faci
perdre la condició de família monoparental, la renovació d’aquesta condició o el canvi de residèn-
cia d’algun dels components de la unitat familiar.
Es comunica a l’interessat l’aplicació d’aquest benefici fiscal a comptar per a l’exercici del 2023,
havent-lo de tornar a sol·licitar per a l’exercici del 2024.
Es dona trasllat del present acord a l’interessat i oficina gestió tributària.

Sol·licitud presentada per C.C.S. 
Es considera que concorren les circumstancies indicades a l’ordenança fiscal per aplicar la reduc-
ció de la tarifa per tractar-se d’una família nombrosa i no superar el nivell de renda fixat a l’orde-
nança municipal.
S’aplica una reducció del  50% de la taxa de recollida d’escombraries per a l’exercici del  2023.
Aquesta quantitat equival a una bonificació del 25% per tractar-se d’una família nombrosa i una
del 25% per no superar el nivell de renda fixat per l’ordenança.
S’adverteix al beneficiari l’obligatorietat de comunicar a l’Ajuntament qualsevol variació que li faci
perdre la condició de família monoparental, la renovació d’aquesta condició o el canvi de residèn-
cia d’algun dels components de la unitat familiar.
Es comunica a l’interessat l’aplicació d’aquest benefici fiscal del 25% per tractar-se d’una família
nombrosa a comptar de l’exercici del 2023 fins el 2036, ambdós anys inclosos, moment en el que
venç la validesa d’aquesta condició.  
Es comunica a l’interessat que en cas de voler sol·licitar per a  l’exercici del 2024 la bonificació ad-
dicional per tenir un nivell de renda de tots els membres de la unitat familiar inferior a l’establert
a l’ordenança fiscal, haurà de tornar a sol·licitar l’exempció de la quota tributària de la taxa de re-
collida domiciliària d’habitatges per a l’exercici del 2024.
Es dona trasllat del present acord a l’interessat i oficina gestió tributària.

Sol·licitud presentada per I.A.S. 
Es considera que no concorren les circumstàncies indicades a l’ordenança fiscal per aplicar la re-
ducció de la tarifa per aquest 2022 per haver estat presentada la instància extemporàniament, és
a dir, després del 28 de febrer de 2022.
S’assenyala la impossibilitat d’aplicació de la bonificació per a l’exercici del 2023 per tenir els car-
nets de família monoparental una validesa fins el 31/08/2022.  
S’informa a la interessada la possibilitat de tornar a presentar la sol·licitud de bonificació de la
quota tributària de la taxa de recollida domiciliària d’habitatges, una vegada renovada la condició
de família monoparental.
Es dona trasllat del present acord a la interessada i oficina gestió tributària.



Sol·licitud presentada per F.A.P.P. 
Es considera que concorren les circumstancies indicades a l’ordenança fiscal per aplicar la reduc-
ció de la tarifa per tractar-se d’una família nombrosa i no superar el nivell de renda fixat a l’orde-
nança municipal.
S’aplica una reducció del  80% de la taxa de recollida d’escombraries per a l’exercici del  2023.
Aquesta quantitat equival a una bonificació del 25% per tractar-se d’una família nombrosa i una
del 55% per no superar el nivell de renda fixat per l’ordenança.
S’adverteix a la beneficiària l’obligatorietat de comunicar a l’Ajuntament qualsevol variació que li
faci perdre la condició de família monoparental, la renovació d’aquesta condició o el canvi de re-
sidència d’algun dels components de la unitat familiar.
Es comunica a la interessada l’aplicació d’aquest benefici fiscal a comptar per a l’exercici del 2023,
havent-lo de tornar a sol·licitar per a l’exercici del 2024.
Es dona trasllat del present acord a la interessada i oficina gestió tributària.

Sol·licitud presentada per J.C.F.P. 
Es considera que concorren les circumstancies indicades a l’ordenança fiscal per aplicar la reduc-
ció de la tarifa per tractar-se d’una família nombrosa.
S’aplica una reducció del 25% de la taxa de recollida d’escombraries per a l’exercici del 2023.
S’adverteix al beneficiari l’obligatorietat de comunicar a l’Ajuntament qualsevol variació que li faci
perdre la condició de família monoparental, la renovació d’aquesta condició o el canvi de residèn-
cia d’algun dels components de la unitat familiar.
Es comunica a l’interessat l’aplicació d’aquest benefici fiscal del 25% per tractar-se d’una família
monoparental a comptar de l’exercici del 2023 fins el 2030, ambdós anys inclosos, moment en el
que venç la validesa d’aquesta condició.  
Es comunica a l’interessat que en cas de voler sol·licitar per a  l’exercici del 2024 la bonificació ad-
dicional per tenir un nivell de renda de tots els membres de la unitat familiar inferior a l’establert
a l’ordenança fiscal, haurà de tornar a sol·licitar l’exempció de la quota tributària de la taxa de re-
collida domiciliària d’habitatges per a l’exercici del 2024.
Es dona trasllat del present acord a l’interessat i oficina gestió tributària.

SOL·LICITUD DE BONIFICACIÓ DE LA TAXA PER SUBMINISTRAMENT D’AIGUA
Instància presentada per C.C.S. 
Es considera que concorren les circumstancies indicades a l’ordenança fiscal per aplicar la reduc-
ció de la tarifa per tractar-se d’una família nombrosa.
Al tractar-se d’una família de 5 components empadronats en el mateix domicili, incrementar el
llindar de la segona tarifa 18 m3/trimestre.
S’adverteix al beneficiari l’obligatorietat de comunicar a l’Ajuntament qualsevol variació que li faci
perdre la condició de família nombrosa o el canvi de residència d’algun dels components de la
unitat familiar.
Es comunica el present acord a l’empresa concessionària del servei de subministrament domicili -
ari d’aigua potable per tal d’aplicar aquest benefici fiscal a comptar de la propera facturació i fins
el 01 d’abril del 2036 que és quan venç la validesa d’aquesta condició.
Es dona trasllat del present acord a l’interessat i oficina gestió tributària.

Instància presentada per J.A.M.P.  
Es considera que concorren les circumstancies indicades a l’ordenança fiscal per aplicar la reduc-
ció de la tarifa per tractar-se d’una família nombrosa.
Al tractar-se d’una família de 5 components empadronats en el mateix domicili, incrementar el
llindar de la segona tarifa 18 m3/trimestre.



S’adverteix al beneficiari l’obligatorietat de comunicar a l’Ajuntament qualsevol variació que li faci
perdre la condició de família nombrosa o el canvi de residència d’algun dels components de la
unitat familiar.
Es comunica el present acord a l’empresa concessionària del servei de subministrament domicili -
ari d’aigua potable per tal d’aplicar aquest benefici fiscal a comptar de la propera facturació i fins
el 25 de juliol del 2035 que és quan venç la validesa d’aquesta condició.
Es dona trasllat del present acord a l’interessat i oficina gestió tributària.

Instància presentada per I.A.S. 
Es considera que concorren les circumstancies indicades a l’ordenança fiscal per aplicar la reduc-
ció de la tarifa per tractar-se d’una família nombrosa.
Al tractar-se d’una família de 5 components empadronats en el mateix domicili, incrementar el
llindar de la segona tarifa 18 m3/trimestre.
S’adverteix al beneficiari l’obligatorietat de comunicar a l’Ajuntament qualsevol variació que li faci
perdre la condició de família nombrosa o el canvi de residència d’algun dels components de la
unitat familiar.
Es comunica el present acord a l’empresa concessionària del servei de subministrament domicili -
ari d’aigua potable per tal d’aplicar aquest benefici fiscal a comptar de la propera facturació i fins
el 03 d’octubre del 2023 que és quan venç la validesa d’aquesta condició.
Es dona trasllat del present acord a l’interessat i oficina gestió tributària.

Instància presentada per A.R.
Es considera que concorren les circumstancies indicades a l’ordenança fiscal per aplicar la reduc-
ció de la tarifa per tractar-se d’una família nombrosa.
Al tractar-se d’una família de 5 components empadronats en el mateix domicili, incrementar el
llindar de la segona tarifa 18 m3/trimestre.
S’adverteix al beneficiari l’obligatorietat de comunicar a l’Ajuntament qualsevol variació que li faci
perdre la condició de família nombrosa o el canvi de residència d’algun dels components de la
unitat familiar.
Es comunica el present acord a l’empresa concessionària del servei de subministrament domicili -
ari d’aigua potable per tal d’aplicar aquest benefici fiscal a comptar de la propera facturació i fins
el 20 de maig del 2024 que és quan venç la validesa d’aquesta condició.
Es dona trasllat del present acord a l’interessat i oficina gestió tributària.

RECLAMACIÓ CONTRA LA TAXA DE RECOLLIDA D’ESCOMBRARIES
Sol·licitud presentada pel senyor M.N.H.
Es considera ajustada a dret la taxa aplicada a aquest local per l’Ajuntament d’Amposta per quant
es tracta d’una taxa de recepció obligatòria el subjecte passiu de la qual és la persona física o jurí-
dica que ocupi, utilitzi o posseeixi l’immoble i no tenir reconeguda cap mena d’exempció subjecti-
va. Tenint la consideració de subjecte passiu substitut del contribuent, el propietari dels habitat-
ges o locals, que podrà repercutir, en el seu cas, les quotes satisfetes sobre els usuaris d’aquelles,
beneficiaris del servei, atenent a lo disposat en l’art. 36.2 de la Llei General Tributària.
Es dona trasllat del present acord a l’interessat i oficina gestió tributària.

RECLAMACIÓ CONTRA L’IVTM
Sol·licitud presentada per  R.P.R. perquè se li  apliqui la  bonificació que regula l'ordenança de
l'IVTM en els casos de vehicle antic o històric.
S’accepta la bonificació del 100% de l’IVTM atès que supera l’antiguitat mínima de 25 anys.
S’acorda l’exempció del 100% de l’IVTM relatiu al vehicle de la seva propietat per a l’exercici 2023 i
següents.



Es dona trasllat del present acord a l’interessat i oficina gestió tributària.

Sol·licitud presentada per I.R.L. 
Es desestima aplicar la bonificació del 100% de l’IVTM atès que la data de fabricació NO supera
l’antiguitat mínima de 25 anys.
Es dona trasllat del present acord a la interessada i oficina gestió tributària.

Sol·licitud, presentada per J.M.F.R., en la que demana se li apliqui la bonificació que regula l'orde-
nança de l'IVTM en els casos de vehicles que utilitzin GLP, els híbrids i els elèctrics.
Es concedeix una bonificació del 50% de la quota tributària de l’IVTM durant els anys 2023 a 2027
ambdós inclosos, havent de pagar la quota tributaria general a comptar del 2028, ja que el dia 23
de febrer de 2027 complirà 5 anys el vehicle i la bonificació només és aplicable durant els pri-
mers 5 exercicis a partir de la data de matriculació.
Es dona trasllat del present acord a l’interessat i oficina gestió tributària.

Sol·licitud, presentada per J.F.G.G.
Es concedeix una bonificació del 50% de la quota tributària de l’IVTM durant els anys 2023 a 2027
ambdós inclosos, havent de pagar la quota tributaria general a comptar del 2028, ja que el dia 23
de febrer de 2027 complirà 5 anys el vehicle i la bonificació només és aplicable durant els pri-
mers 5 exercicis a partir de la data de matriculació.
Es dona trasllat del present acord a l’interessat i oficina gestió tributària.

Sol·licitud presentada per A.D.I.
Es concedeix una bonificació del 50% de la quota tributària de l’IVTM durant els anys 2023 a 2027
ambdós inclosos, havent de pagar la quota tributaria general a comptar del 2028, ja que el dia 23
de març de 2027 complirà 5 anys el vehicle i la bonificació només és aplicable durant els primers
5 exercicis a partir de la data de matriculació.
Es dona trasllat del present acord a l’interessat i oficina gestió tributària.

Sol·licitud, presentada per J.L.V.C. 
Es concedeix una bonificació del 50% de la quota tributària de l’IVTM durant els anys 2023 a 2027
ambdós inclosos, havent de pagar la quota tributaria general a comptar del 2028, ja que el dia 10
de març de 2027 complirà 5 anys el vehicle i la bonificació només és aplicable durant els primers
5 exercicis a partir de la data de matriculació.
Es dona trasllat del present acord a l’interessat i oficina gestió tributària.

Sol·licitud presentada per  M.F.A.,  en representació de la societat Zona Prats de La Comunitat
General de Regants del Canal de La Dreta de l'Ebre,  com a titular d’una maquinària agrícola, i
què, acreditant que posseeix cartilla d'inspecció agrícola, demana la exempció de l'impost.
S’admet  que  les  maquinàries  agrícoles  descrites  estan  inscrites  en  el  Registre  Oficial  de
Maquinària Agrícola.
S’aplica dita exempció a comptar del proper exercici 2023 i següents.
Es dona trasllat del present acord a l’interessat i oficina gestió tributària.

Sol·licitud presentada per J.M.C.M., en representació de la societat Agro Caballe, SL, com a titular
d’una maquinària agrícola, i  que, acreditant que posseeix cartilla d'inspecció agrícola, demana
l’exempció de l'impost. 
S’admet  que  les  maquinàries  agrícoles  descrites  estan  inscrites  en  el  Registre  Oficial  de
Maquinària Agrícola.
S’aplica dita exempció a comptar del proper exercici 2023 i següents.



Es dona trasllat del present acord a l’interessat i oficina gestió tributària.

Sol·licitud presentada per O.C.A.,  en representació de la societat Calvet Duran Maquinaria, SCP,
com  a  titular  d’una  maquinària  agrícola,  i  què,  acreditant  que  posseeix  cartilla  d'inspecció
agrícola, demana l’exempció de l'impost. 
S’admet  que  les  maquinàries  agrícoles  descrites  estan  inscrites  en  el  Registre  Oficial  de
Maquinària Agrícola.
S’aplica dita exempció a comptar del proper exercici 2023 i següents.
Es dona trasllat del present acord a l’interessat i oficina gestió tributària.

Vista la sol·licitud presentada per J.T.R. perquè se li apliqui la bonificació que regula l'ordenança
de l'IVTM en els casos de vehicle antic o històric.
Consultades  les  unitats  fiscals  a  nom del  sol·licitant  de  les  què demana
s'apliqui la bonificació resulta les següents dades:
Matrícula Tipus vehicle Marca/model Data 1a matricula Anys

antiguitat
T-2XX1-XJ VEHICLE HARLEY  DAVIDSON-ELECTRA

GLIDE SPORT
04/12/1992 30

S’accepta la bonificació del 100% de l’IVTM atès que supera l’antiguitat mínima de 25 anys.
S’acorda l’exempció del 100% de l’IVTM relatiu al vehicle de la seva propietat per a l’exercici 2023 i
següents.
Es dona trasllat del present acord a l’interessat i oficina gestió tributària.

Sol·licitud presentada per  J.T.R.  perquè se li  apliqui  la  bonificació  que regula  l'ordenança de
l'IVTM en els casos de vehicle antic o històric.
Consultades  les  unitats  fiscals  a  nom del  sol·licitant  de  les  què demana
s'apliqui la bonificació resulta les següents dades:
Matrícula Tipus vehicle Marca/model Data  1a

matricula
Anys antiguitat

T-0XX7-K VEHICLE SANGLAS  400
BICILINDRICA

10/12/1980 42

S’accepta la bonificació del 100% de l’IVTM atès que supera l’antiguitat mínima de 25 anys.
S’acorda l’exempció del 100% de l’IVTM relatiu al vehicle de la seva propietat per a l’exercici 2023 i
següents.
Es dona trasllat del present acord a l’interessat i oficina gestió tributària.

Sol·licitud presentada per  J.T.R.,  perque se li  apliqui  la  bonificació que regula l'ordenança de
l'IVTM en els casos de vehicle antic o històric.
Consultades  les  unitats  fiscals  a  nom del  sol·licitant  de  les  què demana
s'apliqui la bonificació resulta les següents dades:
Matrícula Tipus vehicle Marca/model Data  1a

matricula
Anys antiguitat

T-4XX8-AG VEHICLE SUZUKI GS 500 EN 29-01-1992 30

S’accepta la bonificació del 100% de l’IVTM atès que supera l’antiguitat mínima de 25 anys.
S’acorda l’exempció del 100% de l’IVTM relatiu al vehicle de la seva propietat per a l’exercici 2023 i
següents.
Es dona trasllat del present acord a l’interessat i oficina gestió tributària.

Sol·licitud,  presentada  per R.A.V.E.,  en  la  que  demana se  li  apliqui  la  bonificació  que  regula
l'ordenança de l'IVTM en els casos de vehicles que utilitzin GLP, els híbrids i els elèctrics.
Matrícula Tipus vehicle Marca/model Data matrícula Propulsió



0XX7-LTZ TURISME DACIA SANDERO 24/11/2021 GAS LIQUAT DE PETROLI
Es concedeix una bonificació del 50% de la quota tributària de l’IVTM durant els anys 2023 a 2026
ambdós inclosos, havent de pagar la quota tributaria general a comptar del 2027, ja que el dia 23
de  febrer  de  2027  complirà  5  anys  el  vehicle  i  la  bonificació  només és  aplicable  durant  els
primers 5 exercicis a partir de la data de matriculació.
Es dona trasllat del present acord a la interessada i oficina gestió tributària.

Sol·licituds presentades per M.C.C.T., en representació de R.P.F., com a titular d’unes maquinàries
agrícoles,  i  què,  acreditant  que posseeix  cartilles  d'inspecció  agrícola,  demana l’exempció de
l'impost.
S’admet  que  les  maquinàries  agrícoles  descrites  estan  inscrites  en  el  Registre  Oficial  de
Maquinària Agrícola.
S’aplica dita exempció a comptar del proper exercici 2023 i següents.
Es dona trasllat del present acord a l’interessat i oficina gestió tributària.

Sol·licitud presentada per  M.C.C.T.,  en representació de  A.A.B., com a titular d’una maquinària
agrícola,  i  que,  acreditant  que  posseeix  cartilla  d'inspecció  agrícola,  demana  l’exempció  de
l'impost.  
S’admet que la maquinària agrícola descrita està inscrita en el  Registre Oficial  de Maquinària
Agrícola.
S’aplica dita exempció a comptar del proper exercici 2023 i següents.
Es dona trasllat del present acord a l’interessat i oficina gestió tributària.

Sol·licitud presentada per  Immaculada T.B.,  en representació de R.V.V.,  perque se li  apliqui la
bonificació que regula l'ordenança de l'IVTM en els casos de vehicle antic o històric.
Consultades  les  unitats  fiscals  a  nom del  sol·licitant  de  les  què demana
s'apliqui la bonificació resulta les següents dades:
Matrícula Tipus vehicle Marca/model Data  1a

matricula
Anys antiguitat

B-3XX8-XU VEHICLE MONTESA ENDURO 360 23-06-1983 39

S’accepta la bonificació del 100% de l’IVTM atès que supera l’antiguitat mínima de 25 anys.
S’acorda l’exempció del 100% de l’IVTM relatiu al vehicle de la seva propietat per a l’exercici 2023 i
següents.
Es dona trasllat del present acord a l’interessat i oficina gestió tributària.

SOL·LICITUD D’OCUPACIÓ DE LA VIA PÚBLICA
Es retirar de l’ordre del dia.

COMUNICACIONS OFICIALS
- Departament de la Presidència, comunica resolució de reducció de les subvencions atorgades a
diferents ens locals de la línia de subvencions per a danys en infraestructures municipals i xarxa
viària previstes a l’Acord del Consell de Ministres de 2 de novembre de 2018, pel qual es declara
la província de Tarragona zona afectada greument per una emergència de protecció civil. La Jun-
ta de Govern Local resta assabentada.
- Servei d’Ocupació de Catalunya, comunica resolució d’acceptació de renúncia parcial de la sub-
venció atorgada, corresponent al programa per a incentivar la contractació en pràctiques de per-
sones joves beneficiàries del Programa de Garantia Juvenil a Catalunya. La Junta de Govern Local
resta assabentada.
- Direcció General de Política Comercial, comunica resolució denegatòria ajuda per al recolza-
ment a mercats, zones urbanes comercials, comerç no sedentari i canals de comercialització. La



Junta de Govern Local resta assabentada.

TORN OBERT DE PARAULES
No se’n formula cap.

URGÈNCIES
S’aprova per la unanimitat dels membres de la Junta de Govern Local, la urgència de les qüesti -
ons no incloses en l’ordre del dia, que tot seguit es passen a debatre, adoptant-se els següents
acords:

Autorització per instal·lació de les parades de l’activitat “Sant Jordi al carrer Major” 2022
S’autoritza a les empreses i entitats que es diran a continuació per tal que puguin instal·lar una
parada al carrer Major i Pl.de l’Ajuntament el dia 23 d’abril de 2022 en motiu de Sant Jordi 2022:

 Instància amb registre d’entrada núm. 6641, de E.S., amb NIF  YXXXXX76P,  il·lustradora
infantil.

 Instància amb registre d’entrada núm. 6835, de R.M.R.,  amb NIF XXXXX788E, en represen-
tació d’Ensucrada.

 Instància  amb  registre  d’entrada  núm.  6914,  de  Carlos  Margalef  Chertó,  amb  NIF
XXXXX384C, en representació de Garden Arrels, S.L.

S’autoritza i aprova l’exempció del pagament de la taxa a les parades següents:
 Instància amb registre d'entrada núm. 6484, de J.E.R.S., amb NIF XXXXX186L, en represen-

tació de la Fundació Provocant la Pau, amb CIF G17867904.
S’aprova la liquidació de la taxa de 25,00 € a les sol·licituds del punt SEGON, d'acord amb l'orde-
nança fiscal núm. 17/2022 de l'ajuntament d'Amposta (article 5.3, epígraf 3), relativa a l'ocupació
de terrenys d'ús públic amb parades per activitats de promoció turística i comercial, i en concret
a les parades de la Diada de Sant Jordi (25 €).
Es dona trasllat del present acord als interessats, àrea de Cultura i Memòria Històrica, policia lo-
cal i a l'Oficina de Gestió Tributària. 

Aprovació d’activitat extraordinària
La Sra. J.B.M. com a representant de l’Associació Cultural Catradicions, sol·licitant autorització per
a realitzar una activitat extraordinària cultural i tradicional amb musical el dia 24 d’abril de 2022
de les 10:00 fins les 18:00 a la Plaça Ramon Berenguer IV.
També sol·licita la cessió d’un escenari, 100 cadires i un equip de so per a la celebració del 3r
aplec de sardanes.

S’autoritza la sol·licitud per la realització d’una activitat extraordinària de caràcter cultural i musi-
cal “3r Aplec de Sardanes” el dia 24 d’abril de 2022 de les 10:00 fins a les 18:00 hores a la Pl. Ra -
mon Berenguer IV amb els condicionants següents:

- Donat que les condicions acústiques de l’exterior a la via publica no ofereix les garanties
suficients per no molestar a l’entorn, es permet fins a un valor d’emissió acústica de músi-
ca de fons ambiental no superior als 85 dBA. El titular ha de responsabilitzar-se de que
aquest valor d’emissió no sigui major a l’indicat.

- Si durant la celebració de l’espectacle es produeixen queixes de veïns amb avis i presen-
cia de la Policia Local, es suspendrà l’acte immediatament.

- S’haurà d’acotar l’espai de celebració de l’esdeveniment amb l’objectiu de no afectar a les
altres activitats amb terrassa que s’estan realitzant.

- En cas de que l’ocupació de via publica comporti modificacions en la mobilitat, s’haurà
d’emetre informe per part de la Policia Local, considerant de que si aquest informe es
desfavorable s’haurà d’anular l’activitat.

S’autoritza la cessió d’un escenari, 100 cadires i un equip de so.



Es dona trasllat del present acord a la interessada, àrea de festes, policia local i activitats.

El Sr. R.P.S. com a representant de Catalunya Argentina Partners SCP, sol·licita.
S’autoritza la sol·licitud per la realització del Record Store Day el dia 23 d’abril de 2022 de les 11 a
les 21 hores al carrer Sant Antoni i a la vorera del carrer Sant Josep.
S’autoritza la sol·licitud d’una activitat extraordinària musical el dia 23 d’abril de 2022 de les 13:00
fins a les 15:00 hores al carrer Sant Josep per ser un espai públic compartit de forma puntual per
realitzar activitats a la via pública per ser la festivitat de Sant Jordi amb condicionants.
Es dona trasllat del present acord a l’interessat, policia local i activitats.

Sol·licitud bonificació taxa llar d’infants
Presentada per S.M.T.M.
Es considera que concorren les circumstancies indicades a l’ordenança fiscal per aplicar la tarifa
corresponent a «quotes mensuals famílies nombroses i monoparentals». 
S’aplica una  tarifa mensual de 65,84€ per tractar-se d’una família nombrosa a partir del mes
d’abril de 2022.
S’adverteix a la beneficiària l’obligatorietat de comunicar a l’Ajuntament qualsevol variació que li
faci perdre la condició de família nombrosa o la renovació d’aquesta condició.
Es comunica a la interessada l’aplicació d’aquest benefici fiscal a comptar a partir del mes d’abril
de 2022.
Es dona trasllat del present acord a la interessada i oficina gestió tributària.


